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Miasteczko ruchu drogowego to idealny 
pomysł na zwiększenie świadomości korzy-
stania z infrastruktury drogowej wśród dzieci 
i młodzieży, a nauka przepisów ruchu drogo-
wego w sytuacji, gdy nie ma bezpośredniego 
zagrożenia ze strony pojazdów i gdy każdy 
błąd można poprawiać na bieżąco, będzie 
zarówno atrakcyjna, jak i bezpieczna. W józe-
fowskim miasteczku odzwierciedlone zostały 
wszelkie sytuacje, z jakimi mogą się spotkać 
zarówno rowerzyści, jak i piesi w realnych 
warunkach na drogach. Są tam więc ulice, 
ścieżki rowerowe i chodniki. Jest sygnalizacja 
świetlna, ronda, a nawet niestrzeżony prze-
jazd kolejowy.

W uroczystym otwarciu miasteczka, które 
odbyło się w sobotę 9 września, oprócz władz 
miasta z burmistrzem Stanisławem Kruszew-
skim oraz wiceprzewodniczącą Rady Miasta 
Marianną Jakubowską na czele, wzięli udział 

policjanci, strażnicy miejscy, rodzice i ci naj-
ważniejsi, dla których ten obiekt został stwo-
rzony – dzieci. Po krótkich przemówieniach 
część artystyczną, poświęconą oczywiście 
bezpieczeństwu w ruchu drogowym, zapre-
zentowały dzieci z gminnych placówek oświa-
towych. W otwarciu uczestniczył także dusz-
pasterz sportu, ks. prałat Mirosław Mikulski, 
który poświęcił miasteczko. Jego ofi cjalnego 
otwarcia – przecięcia wstęgi – w asyście Zosi 
Królikowskiej z Miejskiego Przedszkola nr 2, 
dokonali burmistrz Józefowa oraz wiceprze-
wodnicząca Rady Miasta, natomiast dyrektor 
Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji, 
które będzie zarządzać obiektem, z rąk Krzysia 
Kopera z Miejskiego Przedszkola nr 1 otrzyma-
ła symboliczny klucz.

Gdy ofi cjalnej części otwarcia stało się za-
dość, wszyscy uczestnicy podzieleni na grupy 
wraz ze strażnikami miejskimi i policjantami 

mogli obejść placyk i wysłuchać uwag na te-
mat sytuacji, jakie mogą być przedmiotem 
szkolenia w poszczególnych częściach mia-
steczka.

Czteroletnia Wiktoria Lenart, która na 
miejsce przybyła wraz z dwuletnią siostrą Kin-
gą oraz mamą i babcią, od razu przystąpiła 
do nauki przechodzenia przez przejście z sy-
gnalizacją świetlną. – Fajny ten placyk. Można 
sobie poprzechodzić, a nawet pohuśtać się 
na huśtawce – powiedziała nieco zawstydzo-
na. – Bardzo podoba mi się to miasteczko, bo 
dzieci mogą nauczyć się zarówno jazdy na ro-
werze, jak i prawidłowego przechodzenia na 
światłach, które w miastach są tak powszech-
ne. Są ścieżki rowerowe, a nawet przejazd ko-
lejowy. Takie miejsce było bardzo potrzebne 
w naszym mieście – dodaje mama Wiktorii, 
pani Beata.

Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Miasteczko ruchu drogowego otwarte
Na początku września u zbiegu ulic Wawerskiej i Małej w Józefowie odbyło się uroczyste otwarcie miasteczka ruchu 
drogowego. Jest to pierwszy tego typu obiekt w powiecie otwockim.

Wydarzenia: fotoreportaż

Zasady ruchu drogowego prezentują uczniowie józefowskich szkół Burmistrz i Wiceprzewodnicząca RM przecinają wstęgę

Wspólne patrole nauczycieli, strażników miejskich i policjantów w miejscach szczególnie niebezpiecznych dla dzieciPrzedszkolaki w miasteczku ruchu drogowego
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Zespół do spraw bezpieczeństwa i wy-
chowania komunikacyjnego powołany przy 
Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego 
w Józefowie zaplanował w roku szkolnym 
2017/2018:

Cel działań: stałe, systematyczne podno-
szenie poziomu poczucia bezpieczeństwa.

 Uświadamianie uczniów na temat bezpie-
czeństwa swojego i innych w szkole i poza 
szkołą. 
  Kształtowanie umiejętności związanych 
z bezpiecznym uczestnictwem w ruchu 
drogowym.
 Uświadamianie jak uczestniczyć bezpiecz-
nie w ruchu drogowym jako pieszy, rowe-
rzysta i pasażer.
  Kształtowanie świadomości zagrożeń, ja-
kie niesie cyberprzemoc, nauka umiejęt-
nego korzystania z zasobów Internetu.

WRZESIEŃ 
  Przypomnienie zasad bezpieczeństwa na 
zajęciach. 
  Spotkanie z policjantami. Klasy O–III
  Prezentacja dla klas IV–VI
 Dyżury na wybranych skrzyżowaniach 
w Józefowie i przypominanie zasad bez-
piecznego poruszania się po drogach.

PAŹDZIERNIK
 Gra terenowa ulicami Józefowa wraz z kon-
kursami dotyczącymi przepisów ruchu dro-
gowego i udzielania pierwszej pomocy przy 
asyście policji (klasy V). 
 Udział szkoły w programie Akademia Bez-
piecznego Puchatka (klasy I).
 Międzyszkolny konkurs plastyczny pt. 

„Bądź widoczny, bądź bez-
pieczny” (klasy O–III).
 Wewnątrzszkolny konkurs 
na plakat promujący zasa-
dy bezpiecznego porusza-
nia się w sieci (klasy IV–VI).

LISTOPAD
  Prezentacja – apel „Bądź 
bezpieczny i widoczny na 
drodze” 
  Klasy IV 
  grudzień
  „Bądź widoczny, bądź 
bezpieczny” – spotkania 
z policjantami z Komendy 
Głównej (klasy IV–VI).

STYCZEŃ 
  „Bezpieczeństwo podczas 
wypoczynku zimowego” – apel dotyczący 
bezpieczeństwa podczas ferii zimowych 
(klasy VI). 

LUTY
  Apel ,,Bezpiecznie w czasie ferii zimowych” 
(klasy I–III).
 Wewnątrzszkolny konkurs na ułożenie 
wiersza, fraszki na temat „Jestem bezpiecz-
ny w sieci” (lasy IV–VI).

KWIECIEŃ 
  Bezpieczna droga do szkoły pieszo, rowe-
rem lub hulajnogą – apel o bezpieczeń-
stwie (klasy V).

MAJ 
 Międzyszkolny konkurs plastyczny „Moje 
bezpieczne wakacje” (klasy O–VI).

CZERWIEC
  Przygotowanie przedstawicieli klas IV–VI 

do konkursu pt. „Policjanci są wśród nas”.
  Przeprowadzenie karty rowerowej dla 
uczniów klas IV.

  Bezpieczeństwo podczas letniego wypoczyn-
ku – prezentacja mulƟ medialna (klasy I–VI).

CAŁY ROK SZKOLNY
  Bezpieczna wycieczka szkolna – utrwalanie 
zasad ruchu drogowego (klasy O–VI)

Od redakcji: Takie plany, jak w SP nr 1, po-
wstały we wszystkich samorządowych 
placówkach oświatowych. Systematycznie 
będziemy informowali o wszystkich działa-
niach w ramach wychowania komunikacyj-
nego i o tym kiedy zajęcia zakończone zosta-
ną egzaminem.

w naszym mieście otwarte zostało mia-
steczko ruchu drogowego. Atrakcyjność in-
westycji udało się osobiście przetestować 
przedszkolakom z Miejskiego Przedszkola 
nr 2, które cztery dni później wybrały się na 
wycieczkę do nowo otwartego obiektu. Ze 
względu na dość znaczną, jak na małych pod-
opiecznych, odległość, dzieci mogły skorzy-
stać z zapewnionego przez miasto Józefów 
transportu autokarowego. 

Na miejscu na przedszkolaków czekał 
przedstawiciel straży miejskiej, który oprowa-
dził po terenie i opowiedział o zasadach bez-
piecznego poruszania się po drogach. Dzieci 
miały możliwość, w otoczeniu analogicznym 
do tego, z którego na co dzień korzystają 
jako uczestnicy ruchu drogowego, doskonalić 

umiejętności bezpiecznego poruszania się po 
drogach. Uczyły się rozpoznawać znaki po-
ziome i pionowe, korzystać ze skrzyżowania 
z sygnalizacją świetlną, przejścia dla pieszych, 
przejazdów dla rowerów, przejścia przez tory. 
Dowiedziały się, na jakich zasadach przebie-
ga ruch na skrzyżowaniu z pierwszeństwem 
przejazdu i skrzyżowaniu o ruchu okrężnym. 
Razem z panem strażnikiem przedszkolaki 
analizowały konkretne sytuacje drogowe, roz-
mawiały na temat zagrożeń i skutków niewła-
ściwego poruszania się po ulicy. Poszczególne 
zasady ruchu drogowego były omawiane, 
następnie zdobyta wiedza wykorzystywana 
była w praktyce – poprzez korzystanie z in-
frastruktury miasteczka, na terenie którego 
obowiązują przepisy zgodne z Kodeksem 

drogowym. Dzieci musiały stosować się do 
umieszczonych tam znaków i sygnałów dro-
gowych.

Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 2 
wróciły z wycieczki zadowolone i pełne wra-
żeń. Pozostaje tylko zaprosić dzieci na kolejne 
odwiedziny obiektu – tym razem z rodzicami. 

Czego uczą się nasze dzieci?

Wychowanie komunikacyjne w teorii i praktyce w „Jedynce”

Przedszkolaki z „dwójki” w miasteczku ruchu drogowego 
promują zasady bezpiecznych zachowań

Wizyta w miasteczku doskonale wpisała 
się w realizowany w Miejskim Przedszko-
lu nr 2 program „Przedszkolak w Ruchu”. 
Jego celem jest promowanie wzorców bez-
piecznych zachowań, nauka świadomego 
i odpowiedzialnego uczestniczenia w ruchu 
drogowym. W ramach programu dzieci 
uczestniczą w zajęciach ogólnie rozumiane-
go wychowania komunikacyjnego. Powsta-
nie miasteczka ruchu drogowego dało więc 
możliwość przeprowadzenia praktycznych 
zajęć oraz ich uatrakcyjnienia. 

Temat miesiąca: Bezpieczeństwo

Patrol przypomina – na przejściu dla pieszych zsiadamy z roweru
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We wrześniowym numerze naszego pisma 
samorządowego („JnŚ” nr 9/291) pisaliśmy 
w artykule „Jak NFOŚiGW unijne środki (nie) 
dzieli” o tym, że Józefów już od roku czeka na 
prawie 44 mln zł dofi nansowania z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska.

Przypominamy konkluzję tej publikacji: 
Minął już rok od momentu, gdy Józefów 
dowiedział się, że jego projekt przeszedł po-
zytywnie wszystkie etapy konkursowe. Pie-
niędzy jak nie było, tak nie ma, a wymagane 
pozwolenia na budowę mają określone ter-
miny ważności. Cierpliwość władz Józefowa 
już się skończyła.

Wizytacja ekspertów
14 września 2017 roku Józefów odwiedzili 

eksperci JASPERS oraz przedstawicielka Mini-
sterstwa Środowiska. Ofi cjalnym celem wizyty 
była „analiza przyczyn występowania proble-
mów oraz ich skali w aglomeracjach, w skład 
których wchodzi więcej niż jedna gmina, na 
przykładzie aglomeracji Otwock”.

W piśmie zapowiadającym wizytę, wysła-
nym do Urzędu Miasta Józefowa, sygnowanym 
przez dyrektor Departamentu Funduszy Ekolo-
gicznych w Ministerstwie Środowiska Joannę 
Książek-Wieder czytamy: „Planowane jest 
również wskazanie właściwych kierunków po-
stępowania dla instytucji fi nansujących gospo-
darkę ściekową oraz podmiotów w aglome-
racji, w zakresie prawnym, środowiskowym, 
ekonomicznym i społecznym na podstawie 
informacji udostępnionych przez gminy i zain-
teresowane podmioty w aglomeracji Otwock”.

Eksperci, poza spotkaniem z władzami 
miasta, wizytowali również miejsce budowy 
oczyszczalni ścieków w Józefowie, a następnie 
udali się do oczyszczalni ścieków w Otwocku.

Czym jest JASPERS?
JASPERS to porozumienie o udzielaniu 

wsparcia zawarte pomiędzy trzema partnera-
mi (Komisją Europejską, EBI i EBOR). Zapewnia 
zainteresowanym wsparcie konieczne do przy-
gotowania szeroko zakrojonych projektów wy-

sokiej jakości, które będą współfi nansowane 
z funduszy strukturalnych UE i funduszy inwe-
stycyjnych (Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i Funduszu Spójności).

Wsparcie w ramach inicjatywy JASPERS 
może obejmować m.in.:
– doradztwo na etapie przygotowywania 
projektu – od sprawdzenia, czy wniosek kwa-
lifi kuje się do uzyskania wsparcia, po złożenie 
wniosku o unijną dotację,
– niezależną kontrolę jakości projektów,
– ocenę po złożeniu wniosku w przypadku 
wszystkich głównych projektów, jeśli wniosek 
został złożony bezpośrednio do Komisji Euro-
pejskiej,
– klasyfi kację horyzontalną i wsparcie strate-
giczne,
– budowanie potencjału, w tym centrum kom-
petencyjne,
– wsparcie realizacji projektu.
Celem inicjatywy JASPERS jest wspieranie pro-
jektów infrastrukturalnych określanych w  roz-
porządzeniu w sprawie wspólnych przepisów 
jako projekty „główne“, dotyczących np. dróg, 
kolei, gospodarki wodnej, odpadowej, energe-
tycznej oraz projektów transportu miejskiego.

5 października miasto Józefów podpisało 
z wykonawcą – fi rmą Instal Warszawa S.A. 
– umowę na budowę oczyszczalni ścieków 
w Józefowie wraz z serwisem gwarancyjnym. 
Wartość bruƩ o kontraktu to ponad 32 mln 
207 tys. zł. 5 października miasto Józefów 
podpisało z wykonawcą – fi rmą Instal War-
szawa S.A. – umowę na budowę oczyszczalni 
ścieków w Józefowie wraz z serwisem gwa-
rancyjnym. Wartość bruƩ o kontraktu to po-

nad 32 mln 207 tys. zł. 
W imieniu wykonawcy umowę podpisał 

prezes Instal Warszawa S.A. Andrzej Grygo, 
a miasta Józefowa – burmistrz Stanisław Kru-
szewski oraz skarbnik Halina Siwek.

Kompleksową informację o projekcie „In-
tegracja i rozwój gospodarki wodno-ścieko-
wej w Józefowie” znajdą Państwo na naszej 
stronie internetowej: hƩ p://www.jozefow.
pl/page/991,o-projekcie.html

Roboty budowlane – do 30 października 2018 r. 
Rozruch obiektu do 30 listopada 2019 r.

Rusza budowa oczyszczalni ścieków
O umowie

Budowa oczyszczalni ścieków wraz 
z serwisem gwarancyjnym w ramach pro-
jektu „Integracja i rozwój gospodarki wod-
no-ściekowej w Józefowie”,

wykonawca: Instal Warszawa S.A. z sie-
dzibą 04-394 Warszawa, ul. Siennicka 29,

wartość brutto: 32 207 560,04 zł (w 
tym: za wykonanie robót budowlanych 
31 351 107,35 zł, za świadczenie serwisu 
gwarancyjnego przez okres 60 miesięcy 
od daty podpisania końcowego protokołu 
856 452,69 zł),

termin wykonania: robót  budowlanych 
– roboty budowlane umożliwiające odda-
nie do użytkowania na podstawie art. 55 
ustawy prawo budowlane części techno-
logicznej obiektu dotyczącej oczyszczania 
ścieków oraz gospodarki osadowej zostaną 
wykonane do dnia 31 października 2018 
roku, roboty wykończeniowe i rozruch 
obiektu do 30 listopada 2019 roku, czas 
świadczenia usług w ramach serwisu gwa-
rancyjnego wynosić będzie 60 miesięcy od 
dnia odbioru końcowego przedmiotu za-
mówienia.

Wokół projektu budowy oczyszczalni ścieków cd.

Inwestycje
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List burmistrza Stanisława Kruszewskiego do dyrektora Przemysława Gorgola

Mieszkańcy proszą o zmianę w projekcie

Kolejowa spółka wystąpiła do Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych (CUPT) 
o wyrażenie zgody na budowę bezkolizyjne-
go skrzyżowania w Józefowie. Tunel miałby 
zastąpić naziemny – kolizyjny przejazd przy 
stacji PKP.

O budowę tunelu wnioskowało miasto Jó-
zefów do PKP PLK, które realizuje moderniza-
cję związaną z budową trzeciego toru. Byłby to 
trzeci, a drugi w ramach planowanej inwestycji, 
bezkolizyjny przejazd przez tory, który znacznie 
ułatwiłby komunikację miejską w Józefowie.

Pierwotnie projekt modernizacji józefow-
skiego odcinka linii kolejowej zakładał likwi-

dację obu przejazdów naziemnych. PKP PLK 
wstępnie planowało budowę jedynie przejść 
podziemnych dla pieszych i rowerzystów. Ta-
kie rozwiązanie oznaczałoby jednak ogromne 
korki, szczególnie w okolicy jedynego w mie-
ście wiaduktu na ul. Wiązowskiej.

Miasto Józefów, dzięki wsparciu mieszkań-
ców w akcji „Nie dla podziału Józefowa przez 
PKP”, wywalczyło budowę dodatkowego wia-
duktu na osi ulic Brücknera-Werbeny, przy 
jednoczesnej likwidacji kolizyjnego przejazdu 
w Michalinie.

Przejazd naziemny ze szlabanami przy PKP 
Józefów miał pozostać natomiast bez zmian.

– Po ponownej analizie i uzyskaniu informa-
cji o tym, że po trzecim torze będą poruszać się 
pociągi nawet z prędkością 160 km/h uznali-
śmy, że utrzymanie przejazdu ze szlabanami 
w centrum miasta może okazać się niebez-
pieczne dla naszych mieszkańców. Dodatko-
wo, w związku ze wzmożonym ruchem, taki 
przejazd byłby wiecznie zakorkowany – wy-
jaśnia Marek Banaszek, zastępca burmistrza 
Józefowa. 

Dlatego miasto niezwłocznie rozpoczęło 
rozmowy z PKP PLK dotyczące budowy bezko-
lizyjnego przejazdu w centrum.

Po analizie prawnej okazało się, że obo-
wiązująca decyzja środowiskowa pozwala na 
budowę tunelu na osi ulic Matejki-Cichej. Aby 
jednak do tego doszło, potrzeba zgody jed-
nostki nadrzędnej w kwesƟ i inwestycji – Cen-
trum Unijnych Projektów Transportowych 
(CUPT).

To właśnie ta instytucja zadecyduje o bez-
pieczeństwie mieszkańców Józefowa.

– To inwestycja na lata. Zapewni bezpie-
czeństwo i komfort wielu pokoleniom naszych 
mieszkańców. Na ludzkim bezpieczeństwie nie 
można oszczędzać i mamy nadzieję, że tunel 
powstanie – mówi Marek Banaszek. M.J.

Dyrekcja Centrum Unijnych Projektów Transportowych

Szanowny Panie Dyrektorze,
zwracam się do Pana w imieniu mieszkańców miasta Józefowa, zaniepokojonych modernizacją linii Warszawa-Lublin-Dorohusk oraz wpły-

wem inwestycji na ich życie i bezpieczeństwo.
Obecnie trwa aktualizacja dokumentacji projektowej, w tym Koncepcji Projektowo-Przestrzennej na linii kolejowej nr 7 na odcinku Warsza-

wa Wschodnia Osobowa-Otwock. Zaprojektowane obecnie rozwiązania będą służyły wielu pokoleniom józefowian. Dlatego tak istotne jest 
dołożenie jak największych starań, aby zmiany te nie wiązały się ze spadkiem bezpieczeństwa oraz komfortu życia osób, których będą bezpo-
średnio dotyczyły. 

Budowa trzeciego toru jest zmianą ważną i zrozumiałą biorąc pod uwagę konieczność dostosowania przewozu kolejowego do realiów XXI 
wieku. Kolej od początku istnienia miasta jest jego ważnym elementem oraz siłą napędową rozwoju zamieszkiwanego obecnie przez 20 tysięcy 
osób Józefowa. 

To właśnie w okolicach obu stron torów gęstość zaludnienia jest najwyższa, a w niewielkiej odległości od linii kolejowej znajdują się naj-
ważniejsze budynki użyteczności publicznej. Wielu józefowian przekracza tory wielokrotnie w ciągu dnia. Dlatego tak istotne jest zapewnienie 
bezkolizyjnych przepraw przez tory. 

W naszej ocenie pozostawienie przejazdu na poziomie szyn w centrum Józefowa jest rozwiązaniem, które naraża zdrowie i życie zarówno 
kierowców przekraczających tory, jak i pasażerów pociągów. Warto pamiętać, że prędkość pociągów poruszających się trzecim torem będzie 
sięgała nawet 160 km/h. 

Często obserwujemy na miejskim monitoringu przykłady brawury kierowców, którzy próbują omijać szlabany kolejowe. Ostatni wypadek 
w Nowym Dworze Mazowieckim pokazuje, jak niewiele brakowało, aby doszło do zmiażdżenia autobusu zakleszczonego pomiędzy szlabanami. 
W ciągu ostatnich lat odnotowaliśmy w Józefowie kilka wypadków śmiertelnych na torach. Musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, aby 
ustrzec się kolejnych tragedii.

Dlatego postulujemy budowę dodatkowego, bezkolizyjnego skrzyżowania (oś ulic Cichej i Matejki) przy jednoczesnej likwidacji istniejącego 
przejazdu na poziomie szyn przy przystanku PKP Józefów. Głęboko wierzę, że Centrum Unijnych Projektów Transportowych przychyli się do 
naszego wniosku i wyrazi zgodę na wprowadzenie przedmiotowej zmiany w projekcie.

Trzeci tor 
– będzie wiadukt i tunel?
– To inwestycja na lata. Zapewni bezpieczeństwo i komfort wielu pokoleniom 
naszych mieszkańców. Na ludzkim bezpieczeństwie nie można oszczędzać 
i mamy nadzieję, że tunel powstanie – mówi Marek Banaszek.

Inwestycje – bezpieczeństwo



Każdy może pomóc 
uratować życie

Mając dostęp do właściwej aparatury 
i wsparcia, każdy może uratować życie. Auto-
matyczne defi brylatory z funkcją kierowania 
akcją ratunkową pełnią rolę osobistego tre-
nera, prowadząc użytkownika krok po kro-
ku przez cały proces resuscytacji za pomocą 
prostych poleceń głosowych. Polecenia do-
stosowane do sytuacji i inteligentne czujniki 
zapewniają zastosowanie właściwej terapii, 
dając pewność niezbędną w ratowaniu życia. 
W Józefowie mamy już pięć defi brylatorów.

We wrześniu wszyscy strażnicy miejscy 
oraz wybrani pracownicy Urzędu Miasta zo-
stali przeszkoleni w obsłudze defi brylatora. 
Defi brylator będzie służył mieszkańcom Józe-
fowa.

Kolejne urządzenie znajduje się w siedzibie 
straży miejskiej przy ul. Wyszyńskiego 10 (bu-
dynek komisariatu policji w Józefowie). Do-
stępny jest całą dobę.

Defi brylator został przekazany przez kie-
rownika Referatu Zdrowia, Oświaty, Kultury 
i Sportu Dorotę Kembrowską na ręce komen-
danta straży miejskiej Mirosława Kułaka.

Badają słuch dzieci
Józefowska „dwójka” przystąpiła do pro-

gramu badań przesiewowych dla klas pierw-
szych mazowieckich szkół podstawowych.

Program jest realizowany przez Instytut 
Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach. 
Zasadniczym celem programu jest wczesne 
wykrycie zaburzeń słuchu u dzieci przystę-
pujących do obowiązku szkolnego. Bada-
niem przesiewowym objęte będą dzieci z klas 
pierwszych, których rodzice wyrażą na to 
zgodę. Badanie odbędzie się w październiku 
na terenie szkoły. Jest bezinwazyjne, nieuciąż-
liwe i bezbolesne. Jest też bezpłatne.

FLESZFLESZ
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Podczas sesji Rady Miasta, która odbyła się 1 września b.r. podjęto uchwałę o znaczących 
zmianach w tegorocznym miejskim budżecie oraz wieloletniej prognozie fi nansowej na lata 
2017 – 2024.

Tegoroczne wydatki inwestycyjne zmniejszono o prawie 14 mln zł. W większości są to pie-
niądze z wkładu własnego na inwestycje, do których miasto ubiegało się o dofi nansowanie ze 
źródeł zewnętrznych. Jak zauważył Cezary Łukaszewski, przewodniczący Rady Miasta Józe-
fów dotąd był lokalnym liderem w pozyskiwaniu środków unijnych tymczasem teraz aż sześć 
dużych inwestycji nie dostało dofi nansowania. Czy to ogólny trend czy też słabo staraliśmy 
się o te pieniądze? – pytał Cezary Łukaszewski. 

Ze względu na nieuzyskanie dotacji nie będzie w tym roku głębokiej termomodernizacji 
budynków: szkoły przy ul. Sienkiewicza 2 i przy ul. Granicznej, budynków A i C urzędu miasta. 
Nie będzie zrealizowany w tym roku projekt przebudowy zaplecza w sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej nr 1. 

Nie będzie zrealizowany we współpracy z gmina Karczew projekt „Odnawialne źródła 
energii szansą na lepszy klimat”.

Marek Banaszek, zastępca bur mistrza wyjaśniał, że pakiet projektów termomodernizacji 
przegrał z projektami gmin, które mają większe potrzeby i przeznaczyły na ten cel budyn-
ki w znacznie gorszym stanie technicznym niż nasze. Okazało się, że efekty które możemy 
osiągnąć po termomodernizacji są stosunkowo niewielkie w porównaniu z innymi gminami. 
Większość zmniejszonej kwoty wydatków na tegoroczne inwestycje stanowią pieniądze, któ-
re były przeznaczone na budowę oczyszczalni ścieków. Z planowanych na ten cel do wydania 
w b.r. ponad 13 mln zł pozostało ponad 3 mln 800 tys. zł.

W tegorocznym budżecie, po zmianach, wydamy na inwestycje 21 mln 913 tys. zł m.in. 
na przebudowę dróg, oświetlenia ulicznego, dalszą rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej.

Skarbnik Miasta Halina Siwek wyjaśniała, że zmniejszenie puli w tym roku nie ozna-
cza zmniejszenia środków przeznaczonych na budowę oczyszczalni w następnych la-
tach – w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie zmniejszono przeznaczonych i w na-
stępnych latach środków na te cel. Szerzej o budowie oczyszczalni na str. 4.

      (z)

XXXVIII sesja Rady Miasta

Zmiany w tegorocznym 
budżecie

Dyżury radnych 

Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Maria Walkiewicz 23 października, 
Małgorzata Winiarczyk 30 października, 
godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
r.nosarzewska@jozefow.pl

Zapraszamy mieszkańców, przedstawicieli organizacji pozarządowych i wspólnot miesz-
kaniowych do udziału w pracach zespołu ds. rewitalizacji. Termin przesyłania zgłoszeń mija 
20 października 2017 roku.

Zespół ds. rewitalizacji będzie stanowić forum współpracy z miastem i jest uprawniony 
do wyrażania opinii oraz podejmowania inicjatyw w zakresie realizacji procesu rewitalizacji.

Przedstawiciele zostaną wybrani w drodze otwartej procedury naboru na podstawie de-
klaracji zgłoszenia.

Uczestnictwo w zespole ds. rewitalizacji ma charakter społeczny.
Zgłoszenia proszę składać osobiście w Biurze Obsługi Klienta lub przesyłać pocztą na 

adres Urzędu Miasta – ul. Kardynała Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów (doręczenie do 20 
października 2017 r.) z dopiskiem „Nabór do zespołu ds. rewitalizacji”.

Szczegóły naboru i regulamin pracy zespołu ds. rewitalizacji znajdują się na stronie 
www.jozefow.pl.

Osoba do kontaktu:
Monika Mouketou-Tarazewicz

tel. 22 778 11 72
m.tarazewicz@jozefow.pl

Powstaje zespół ds. rewitalizacji

Zgłoszenia do 20 października

Samorząd
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Analizując trendy i głosy społeczności po-
dejmowane są decyzje o budowie kolejnych 
tras przeznaczonych dla rowerów. Powstają 
także skrzyżowania, na których to rower ma 
pierwszeństwo przed samochodem. Miesz-
kańcy Józefowa, choć zadowoleni z rozwoju 
infrastruktury rowerowej, sygnalizują, że bra-
kuje trasy na dłuższe dystanse. Wkrótce ma się 
to zmienić! Na terenie Józefowa i ościennych 
gmin ma powstać sieć ścieżek rowerowych. 
W naszym mieście do dyspozycji rowerzystów 
będzie 8,61 kilometra nowych tras, z czego 
660 metrów stanowić będą ciągi pieszo-ro-
werowe, resztę zaś – ścieżki dla rowerów. 
Dodatkowo planowana jest budowa 5,82 km 
nowych chodników.

Wartość całej inwestycji na terenie naszego 
miasta to 7 355 131,84 zł. Do dofi nansowania 
w wysokości 80% kwalifi kują się prace o war-
tości 6 056 638,64 zł, a więc 4 845 310,91 zł 

otrzymamy z funduszy Unii Europejskiej. Na 
terenie naszego miasta inwestycja będzie 
zrealizowana na ulicach Nadwiślańskiej, Gra-
nicznej, Skorupki, Wyszyńskiego, Sikorskie-
go, Piłsudskiego, Jarosławskiej (ulica Wronia 
w Masterplanie, według ewidencji dróg po-
wiatowych – Sikorskiego).

O zamierzeniach 
mówi Joanna Iwanik 
z referatu realizującego 
projekt Urzędu Miasta:

Cyklistów powinna szczególnie ucieszyć 
budowa nowej, asfaltowej ścieżki rowerowej 
wzdłuż Nadwiślańskiej – od granicy z War-
szawą aż do ulicy Wyszyńskiego. Kolejnym 
ważnym łącznikiem jest ulica Graniczna, gdzie 
z istniejącego ciągu pieszo-rowerowego wy-

dzielona zostanie asfaltowa, szersza trasa dla 
jednośladów na odcinku od Nadwiślańskiej do 
Skorupki, na której zaś zostanie wprowadzony 
kontrapas. Ciąg wspólny powstanie na braku-
jącym odcinku ulicy Wawerskiej do Wyszyń-
skiego, w której zaś na odcinku od Wawerskiej 
do Piłsudskiego zostanie dołożony (podobnie 
przy ulicy Granicznej) dwumetrowy, asfalto-
wy pas dla rowerów. 

Po wschodniej stronie miasta powstaną 
dwa odcinki. Pierwszy przy ulicy Sikorskiego 
od Dobrej do granicy z Warszawą. Będzie to 
dwumetrowa asfaltowa ścieżka. Ważną in-
westycją będzie odcinek łączący ulicę Sikor-
skiego z Wiązowską, nazywany Wronią – tu 
powstanie wspólny ciąg pieszo-rowerowy, 
dzięki któremu uda nam się przejechać trasą 
rowerową ulicę Sikorskiego – od Warszawy 
do Wiązowskiej.

Oprócz naszego miasta w projekcie we-
zmą udział gminy: Otwock, Karczew, Halinów, 
Sulejówek i Wiązowna. W sumie ma powstać 
blisko 45 kilometrów ścieżek rowerowych, 
3,5 km ciągów pieszo-rowerowych oraz po-
nad 15 km chodników. Umowa z wykonawcą 
robót została podpisana 23 maja 2017 roku 
po blisko sześciu miesiącach od planowanego 
podpisania. Inwestycja ma poprawić jakość 
komunikacji pomiędzy gminami i dać możli-
wość bezpiecznej rekreacji dla rowerzystów, 
a także poprawić jakość powietrza poprzez 
rozwój infrastruktury umożliwiającej prze-
mieszczanie się alternatywne w stosunku do 
transportu zmotoryzowanego.

Prace ruszą jeszcze w tym roku. Projekt re-
alizowany będzie do 30 listopada 2018 roku.

Jakub Bajtler

Rowerem bezpieczniej 
– po nowych ścieżkach
75 proc. Polaków sporadycznie korzysta z roweru. Ludzie coraz częściej odczu-
wają komunikacyjne korki, dotkliwość emitowanych przez pojazdy spalin oraz 
hałas. Modny jest za to sportowy styl życia i dbałość o zdrowie. Między inny-
mi tym można wytłumaczyć rosnącą liczbę rowerzystów. Rowerem porusza-
my się już nie tylko rekreacyjnie, bo jednoślady coraz częściej zastępują auta 
w drodze do pracy czy szkoły. Co więcej, można je darmowo przewozić pocią-
gami SKM, by po opuszczeniu stacji kontynuować podróż siłą własnych mięśni.

Inwestycje



Starostwo Powiatowe: nowy most 
na Świdrze rozładuje korki 

Wydarzenia 
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Tranzyt przez Tranzyt przez 
centrum miastacentrum miasta

Gen. Władysława SikorskiegoGen. Władysława Sikorskiego

Marszałka Józefa Piłsudskiego 
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Już w połowie grudnia tego roku. nowa przeprawa mosto-
wa przez Świder ma być gotowa w stanie surowym. Radni 
z Komisji Budżetowo-Gospodarczej poprosili o spotkanie z wi-
cestarostą Pawłem Rupniewskim: Budowa została rozpoczęta 
a mieszkańcy Józefowa i radni nie mają żadnej informacji na te-
mat zarówno planów budowy jak i przebudowy dróg po józefowskiej 
stronie – mówiła Urszula Zielińska, przewodnicząca Komisji. Wicestarosta 
przedstawił radnym następujący plan:

Co trzeba wiedzieć o nowym moście na Świdrze
 Na razie przygotowywany jest teren niemal na całej długości inwestycji, zarówno od strony Otwocka, jak 
i Józefowa, gdzie trzeba będzie m.in. zbudować od podstaw drogę od mostu do wiaduktu ze wszystkimi insta-
lacjami, chodnikiem, oświetleniem. Droga połączy się z ulicą Sikorskiego, która będzie modernizowana prawie 
do ulicy Reymonta.
 Na wysokości drogi wojewódzkiej nr 721 trzeba będzie częściowo przebudować istniejący pod wiaduktem nasyp 
ziemny na mur oporowy. Wiąże się to z ewentualnymi utrudnieniami dla kierowców w czasie prowadzonych prac 
budowlanych. Niewykluczone, że trzeba będzie całkowicie zamknąć ruch na tym odcinku lub ograniczyć go, 
wprowadzając ruch wahadłowy – zapowiada wicestarosta Rupniewski.

Nowa droga zostanie wykonana od mostu aż do ul. Majowej, gdzie połączy się z modernizowanym 
przez PKP PLK przejazdem kolejowym. W ramach tej samej inwestycji planuje się wykonanie nowej 
nawierzchni asfaltowej na całej długości ul. Jana Pawła II i Warszawskiej aż do ul. Żeromskiego. 
Prace obejmą ponad trzykilometrowy odcinek drogowy w Otwocku.



 

W Józefowie
Inwestycja po stronie józefowskiej obejmie wybu-

dowanie kilkaset metrów nowej drogi pod wiaduktem 
aż połączy się z ul. Sikorskiego, gdzie prace drogowe wraz 
z budową chodnika i ścieżki rowerowej będą kontynuowa-
ne do wysokości ul. Reymonta.

Czy Józefów dofi nansuje budowę
W poprzednim roku starostwo wystąpiło do władz Józefowa o wsparcie 

budowy z budżetu miasta. Józefowscy radni wprawdzie nie byli przeciwni 
inwestycji ale nie ukrywali, że są zwolennikami wyprowadzania ruchu z 
centrum miasta i wzmożenia starań o rozbudowę obwodnicy w ul. Nad-
wiślańskiej, w związku z tym nie dołożyli się do powiatowej inwestycji. Po 
ostatniej dyskusji w Komisji Gospodarczo-Budżetowej i argumentach 
wytoczonych przez Marka Banaszka, zastępcę burmistrza można wno-
sić, że podobnie będzie przy uchwalaniu przyszłorocznego budżetu.

Marek Banaszek: Droga przez most będzie najkrótszą trasą z cen-
trum powiatu otwockiego do Południowej Obwodnicy Warsza-

wy – do węzła Patriotów i ruch będzie zdecydowanie większy. 
Wprowadzimy do miasta podwójną dawkę hałasu i spalin, 

a to jest zła wiadomość dla mieszkańców Józefowa tym 
bardziej, że jest to ruch tranzytowy. Budowa mostu jest 

inwestycją nieszczęśliwą dla Józefowa. Staramy się o 
rozwiązanie problemów komunikacyjnych realizu-

jąc zadania powiatowe, z których korzysta wielu 
mieszkańców całego regionu np. budowa rond 

przy drogach powiatowych. Zachęcamy też 
do korzystania z dojazdów SKM. Co roku 

władze Józefowa dokładają 1 mln 750 tys. 
zł do funkcjonowania Szybkiej Kolei Miej-

skiej. Starostwo przeznacza ten cel zale-
dwie 250 tys. zł.

Co dalej
Józefowscy mieszkańcy i radni, 

nie otrzymali odpowiedzi od sta-
rostwa na pytania:
 Czy przeprowadzono badania 

symulacyjne przepustowości uli-
cy Gen. Sikorskiego po wykonaniu 

mostu (w projekcie nie przewiduje się 
żadnych działań)?
 Co dalej z przebudową ulicy Gen. 
Sikorskiego?

 (z)

Wydarzenia

Józefów: obwodnica 
byłaby lepsza 

UWAGA: 
Planowana jest przebudowa wiaduktu 
w ul. Wiązowskiej – remont potrwa od 2 ty-
godni do miesiąca. 
Nadal nieznany jest termin oraz przewidy-
wane zmiany w komunikacji miejskiej.
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Hugona Kołłątaja

Jana Pawła IIJana Pawła II
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przejścia dla pieszych 
i pieszo-rowerowe ciągi pieszo-rowerowe

ulice istniejące ulice nowo budowane

OTWOCK
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Wdrożono sześć usług elektronicznych: e-
-rejestracja, e-skierowania, e-wyniki badań, 
e-zlecenie na usługi medyczne, e-dostęp do 
dokumentacji medycznej i e-oświadczenia. 
Co zyskuje przez to pacjent? On-line m.in.: 
zarejestruje się na wizytę, zapisze na badania 
diagnostyczne, otrzyma skierowania i wyniki 
badań. Więcej, otrzymuje możliwość elek-
tronicznego wglądu do swojej dokumentacji 
medycznej zgromadzonej w przychodni oraz 
recept. Będzie mógł także zdalnie wypełnić 
niezbędne oświadczenia. Projekt „E-rozwój dla 
pacjentów i pracowników SPZOZ Przychodnia 
Miejska w Józefowie” realizowany będzie rów-
nolegle w trzech gabinetach pielęgniarskich 
działających w naszych placówkach oświato-
wych: w Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Pod-
stawowej nr 2 i Szkole Podstawowej nr 3.

Istnieją cztery możliwości rejestracji pa-
cjentów na wizyty lekarskie u internistów i pe-
diatrów: 

    TELEFONICZNA pod numerem telefonu 
22 789 21 21

 W PLACÓWCE – rejestracja:
1.  pacjent ma możliwość otrzymania karty 

z  indywidualnym kodem kreskowym słu-
żącym do identyfi kacji danych osobowych 
podczas rejestracji w Przychodni Miejskiej, 

2.  w trakcie kolejnej wizyty pacjent pokazuje 
swoją kartę OSOZ w rejestracji w celu po-
twierdzenia danych, po czym tradycyjnie 
rejestruje się na wizytę (karty OSOZ wyda-
wane są w rejestracji dla pacjentów, któ-
rzy nie chcą korzystać z aplikacji mobilnej 
i strony internetowej).

  INTERNETOWA:
a) bezpośrednio przez portal Ogólnopolskie-
go Systemu Ochrony Zdrowia www.osoz.pl:
→  pacjent wchodzi na stronę internetową 

Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdro-
wia www.osoz.pl,

→  wybiera zakładkę Ί AKTYWUJ KONTO 
ZDROWOTNE  , następnie akceptu-
je regulamin (ogólne zasady korzystania 
z konta, umowę OSOZ-IKZ oraz regulamin 
użytkowania Indywidualnego Konta Zdro-
wotnego IKZ), wyraża zgodę na otrzymy-
wanie informacji handlowych – zatwierdza 
Ί DALEJ ,

→  wypełnia dane do ustawienia indywidual-
nego konta pacjenta: wpisuje numer Karty 

Zdrowia Pacjenta (jeśli takową już posiada), 
nazwę użytkownika (powinna posiadać od 
8 do 30 znaków), hasło użytkownika (po-
winno posiadać przynajmniej 8 znaków, 
w tym małe i wielkie litery, posiadać cyfry 
lub znaki specjalne, nie może zawierać pol-
skich znaków), ponownie potwierdza hasło 
– naciska klawisz ENTER, 

→  w celu weryfi kacji danych przepisuje kod 
z obrazka,

→  pacjent przechodzi na stronę Ί WYDRUK 
KARTY  – karta kodów OSOZ służy za-
pisaniu numerów i haseł, które wymaga-
ne są do uzyskania dostępu do konta IKZ 
– w przypadku zgubienia Karty Zdrowia 
Pacjenta – Karta Kodów OSOZ pozwoli na 
dostęp do konta, zablokowanie zgubionej 
karty i utworzenie nowej. Kartę kodów 
należy schować w bezpiecznym miejscu 
i nikomu nie udostępniać (dane na niej 
zapisane umożliwiają dostęp do danych 
zgromadzonych na koncie IKZ). Zalecane 
jest wydrukowanie karty kodów lub co naj-
mniej zapisanie jej w postaci pliku w celu 
późniejszego wydrukowania – pacjent wy-
biera opcję Ί DRUKUJ KARTĘ KODÓW  
lub Ί ZAPISZ KARTĘ KODÓW ,

→  aby przejść do konta zdrowotnego pacjent 
naciska Ί PRZEJDŹ DO KONTA ,

→  po przekierowaniu na stronę główną swo-
jego profi lu pacjent z menu wybiera za-
kładkę Ί KONTAKT Z LEKARZEM ,

→  w celu umówienia wizyty lekarskiej pacjent 
naciska zakładkę Ί UMÓW MNIE NA WIͳ
ZYTĘ , wprowadza lokalizację swojej przy-
chodni, następnie nazwisko lekarza POZ,

→  po wybraniu dogodnego terminu wizyty 
pacjent wysyła Ί INFORMACJĘ O WIͳ
ZYCIE  i oczekuje na potwierdzenie (aby 
skorzystać z rejestracji internetowej wy-
magane jest założenie konta na portalu 

Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdro-
wia www.osoz.pl).

b) przez stronę Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Miejska w Józefowie:
→  pacjent wchodzi na stronę internetową 

www.spzozjozefow.pl, wybiera zakładkę 
Ί REJESTRACJA ONͳLINE ,

→  pacjent przechodzi na stronę Ί REJESTRAͳ
CJA  – poniżej ponownie zaznacza Ί REJEͳ
STRACJA ONͳLINE ,

→  z listy pacjent wybiera lekarza POZ i dogod-
ny dla siebie termin,

→  po pojawieniu się informacji o wizycie pa-
cjent wybiera opcję Ί WYŚLIJ  i oczekuje 
potwierdzenia rejestracji.

4. Rejestracja za pomocą aplikacji „VisiMed”:
→  pacjent instaluje darmową aplikację „Visi-

Med” na swoim telefonie pobierając ją ze 
sklepu internetowego, np. „Sklep play”,

→  po wejściu w aplikację „VisiMed” pacjent 
wybiera opcję Ί ZAŁÓŻ KONTO , 

→  po podaniu wszystkich danych do konta 
należy uruchomić aplikację jeszcze raz. 

→  w celu umówienia wizyty pacjent wy-
biera z ekranu głównego aplikacji opcję 
Ί UMÓW WIZYTĘ  (aby aplikacja mogła 
odnaleźć konkretnego lekarza POZ w urzą-
dzeniu należy włączyć lokalizację – wpi-
sujemy nazwę miejscowości naszej przy-
chodni – Józefów),

→  pacjent wybiera danego lekarza POZ oraz 
dogodny termin i zapisuje się na wizytę. 

Uwaga: rejestracja obejmuje tylko i wy-
łącznie osoby, które są zdeklarowanymi pa-
cjentami przychodni. 

Elektroniczny zapis uwzględnia jedynie le-
karzy internistów oraz pediatrów.

Usługi elektroniczne w Przychodni Miejskiej w Józefowie

On-line do pediatry i internisty
Wśród placówek medycznych, które potrafi ą skutecznie sięgnąć po unijne środki, znalazła się Przychodnia Miejska 
w Józefowie. Dzięki niebagatelnej kwocie dofi nansowania: 712 321,24 zł (całkowita wartość projektu: 890 401,55 zł) 
przychodnia przeszła kompleksową informatyzację. Wprowadzony został elektroniczny obieg dokumentów, elektro-
niczne raportowanie i rozliczanie z NFZ, a także gromadzenie danych medycznych. 

Uroczyste otwarcie „Przychodni on-line” 
odbyło się 24 września. Z porad pracowników 
placówki skorzystało ponad 100 osób. 

W rejestracji wydawano karty z indywidu-
alnym kodem kreskowym i udzielano informa-
cji. Pracownicy systemu obsługującego elek-
troniczne zapisy służyli pomocą w założeniu 
konta internetowego i telefonicznego, z które-
go uruchomieniem pacjenci mieli największe 
problemy. Program imprezy wzbogaciły m.in. 
bezpłatne pomiary ciśnienia i cukru. Na świe-

żym powietrzu zadbano zarówno o dzieci, jak 
i dorosłych. Szaleństwa na zjeżdżalni pneuma-
tycznej, grochówka, słodki poczęstunek – to 
tylko niektóre z nich. Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwała straż miejska, policja 
oraz służby oczyszczania miasta. – Aby spełnić 
wymogi unijnego programu musimy zadbać 
o 90-procentową skuteczność co do zapisów 
on-line naszych pacjentów. Gorąco do tego 
zachęcamy – przekonywała Maria Kurcz, dy-
rektor Przychodni Miejskiej w Józefowie.

Zdrowie
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„Okaż kulturę, dbaj o naturę”, „Bądź jak 
Jordan, wrzuć do kosza” , „Ziemia kręci się 
od wieków, nie zaśmiecaj jej człowieku” – te 
i inne hasła skandowali uczniowie naszej 
szkoły podczas pochodu zorganizowanego 
z okazji akcji „Sprzątanie świata”. MoƩ o prze-
wodnie tegorocznej akcji to „Nie ma śmieci 
– są surowce”.

Społeczność szkolna bardzo zangażowała 
się w całą akcję. Organizatorki – Bogusława 
Zawadka oraz Aneta Kaczmarczyk – zamarzy-
ły sobie, aby tegoroczne obchody były nieco 
inne niż w latach ubiegłych. I tak też się stało...

Wszystko rozpoczęło się od prelekcji na 
temat szkodliwych materiałów, które zanie-
czyszczają naszą planetę. 

Kolejnym punktem był zorganizowany 

marsz ulicami Józefowa. Klasy „uzbrojone” 
w transparenty, instrumenty muzyczne, pla-
katy oraz głośnik skandowały hasła w obronie 
naszej Ziemi. Trzeba przyznać, że wszyscy byli 
wspaniale przygotowani.

Celem głównym marszu było zwrócenie 
uwagi całej społeczności lokalnej na fakt, iż 
nasza planeta jest coraz bardziej zaśmiecana 
oraz zanieczyszczana przez nas samych. 

Końcowym elementem naszych obchodów 
była konkursowa prezentacja wszystkich klas. 
Jury oceniało wkład pracy w przygotowania 
transparentów, przebrań czy kreatywność 
w wymyślonych hasłach. Dodatkowo punkto-
wana była ilość przyniesionej makulatury oraz 
przygotowanie gazetki ściennej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim klasom, 

wychowawcom i nauczycielom za pomoc 
w organizacji oraz czynny udział w całej akcji.

Organizatorzy

14 września w gmachu Sejmu RP w Warszawie odbyła się VIII Doroczna Debata Flu 
Forum, podczas której spotkali się przedstawiciele instytucji zdrowia publicznego, au-
torytety medyczne, pracownicy ochrony zdrowia, władze samorządowe, pracodawcy 
oraz media.

W tym roku w uznaniu za działania na rzecz profi laktyki grypy eksperci Ogólnopol-
skiego Programu Zwalczania Grypy przyznali miastu Józefów, jako jednemu z trzech 
miast w Polsce, tytuł Super Lidera. Jest to już kolejna nagroda dla naszego miasta, 
bowiem w roku ubiegłym otrzymaliśmy tytuł Lidera Ogólnopolskiego Programu Zwal-
czania Grypy.

Od wiosny do późnej jesieni staraniem 
zarządu rejonowego Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów nasi józefowscy 
seniorzy mają możliwość korzystania z bogatej 
oferty wycieczek krajoznawczych, turnusów 
wypoczynkowych i rehabilitacyjnych. Korzy-
stanie z tej oferty jest ułatwione poprzez moż-
liwość rozkładania na korzystne raty wpłat 
oraz świetną organizację wyjazdów (dowóz 
autokarem z Józefowa).

Wycieczki
W maju (10–12 maja) nasi seniorzy odbyli 

wycieczkę do Łodzi i Uniejowa. W Uniejowie 
uczestnicy pławili się w basenach solankowo-
-termalnych. W Łodzi zwiedzano największy 
w Europie cmentarz żydowski i słynną ulicę 
Piotrkowską – największy „deptak” w Polsce.

W lipcu (15 lipca) odbył się piknik w Nad-

leśnictwie Celestynów – zwiedzano minimu-
zeum, a po odpoczynku i obiedzie – potań-
cówka przy muzyce mechanicznej.

29 lipca seniorzy wyruszyli na czterodnio-
wą wycieczkę w Pieniny. Po drodze zwiedzano 
Kraków, zamki w Nidzicy i Czorsztynie, Szczaw-
nicę oraz zamek w Wiśniczu. Największą atrak-
cją był spływ Dunajcem. 

Wypoczynek i rehabilitacja
Te wyjazdy, dzięki połączeniu wypoczynku 

z możliwością korzystania z zabiegów reha-
bilitacyjnych, cieszą się ogromną popularno-
ścią. Lista zapisów wypełnia się błyskawicznie. 
W tym roku nasi seniorzy wypoczywali i odbu-
dowywali kondycję nad morzem – dwa turnu-
sy w Sarbinowie (na przełomie maja i czerwca 
i w drugiej połowie sierpnia) oraz w Jastarni 
(pierwsza połowa września). 

Za granicą 
Dużym powodzeniem cieszył się turnus re-

habilitacyjny na Ukrainie (Odessa). Po drodze 
uczestnicy zwiedzili Kijów, byli też na wspa-
niałym spektaklu operowym. Podczas pobytu 
w sanatorium w Odessie zwiedzono miasto 
i słynny port. 

Na przełomie września i października jó-
zefowscy seniorzy wypoczywali w Chorwacji 
(miejscowość Podgora, hotel Salines). Zwie-
dzano m.in. Dubrownik, Split, Makarską. 

Barbara Chejak, przewodnicząca zarządu 
rejonowego PZERiI zapowiada i zaprasza na:

  jednodniową wycieczkę do Warszawy 
i Otrębusów – matecznika zespołu Ma-
zowsze na koncert folkloru węgierskiego 
– 20  października,
  obchody Dnia Seniora – w sobotę 28 paź-
dziernika spotkanie w Domu Nauki i Sztuki, 
a następnie o godz. 18.00 koncert w Miej-
skim Ośrodku Kultury.

Jedynka sprzątała świat

Super Lider w zwalczaniu grypy
Eksperci docenili programy szczepień profi laktycznych, które od lat 
miasto Józefów fi nansuje dla swoich mieszkańców.

Wakacje józefowskich seniorów

Miasto Józefów od lat szczepi mieszkańców prze-
ciwko grypie. W ubiegłym roku program skierowany 
był do osób powyżej 60. roku życia. Skorzystało z nie-
go 517 józefowian, a na realizację programu przezna-
czono 15 tys. zł.

W tym roku pula środków jest większa. Zdecydo-
wano się także na obniżenie kryterium wiekowego. 
Z darmowego szczepienia mogą skorzystać józefo-
wianie kończący w bieżącym roku kalendarzowym 
50 lat oraz starsi. Wysokość środków przeznaczonych 
na realizację programu – 20 tys. zł.

Mieszkańcy mogą się zaszczepić w dwóch pla-
cówkach: SP ZOZ Przychodnia Miejska oraz Centrum 
Medycznym Józefów. Tegoroczny program jest reali-
zowany w miesiącach wrzesień–grudzień.

Ekologia i zdrowie
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W turnieju rozegranym na czterech ma-
tach, w którym udział wzięli zawodnicy 
urodzeni w latach 2003–2004 i posiadają-
cy minimum 5 kyu, zaprezentowało się 143 
uczestników z kilkudziesięciu klubów z całej 
Polski. Wśród nich pojawiła się ośmioosobo-
wa grupa trenująca na co dzień w hali spor-
towej przy ulicy Sienkiewicza 2 i pozostawiła 
po sobie bardzo dobre wrażenie. Troje józe-
fowian stanęło na podium. Zuzanna Woźniak 
wygrała kategorię dziewcząt do 48 kg, Michał 
Kaliniecki był drugi w kategorii do 50 kg, zaś 

Marta Filochowska wywalczyła brąz w kate-
gorii do 63 kg. 
Wyniki reprezentantów UKJ Yuko
Zuzanna Woźniak – miejsce 1 (kat. 48 kg)
Michał Kaliniecki – miejsce 2 (kat. 50 kg)
Marta Filochowska – miejsce 3 (kat. 63 kg)
Maja Wileńska – miejsce 5 (kat. 63 kg)
Michał Jesiotr – miejsce 5 (kat. 55 kg)
Nel Kułakowska – miejsce 7 (kat. 63 kg)
Jakub Pec – udział (kat. 55 kg)
Franciszek Zawistowski – udział (kat. 55 kg)

MP

Karol Brejƞ us ścieżkę do fi nału kategorii 
juniorów do 70 kg pokonał pewnie. Kompli-
kacje pojawiły się dopiero w najważniejszym 
pojedynku o złoto. Sędziowie po dwóch run-
dach walki fi nałowej orzekli remis i niezbędne 
okazało się ważenie zawodników. Na szczęście 
zawodnik KSW Bushi okazał się o blisko sześć 
kilogramów lżejszy od przeciwnika i to na jego 
szyi zawisł złoty medal. 

Krążek z najcenniejszego kruszcu wywal-
czyła także Agnieszka Winek, która wzięła 
udział w pojedynku w systemie superfi ght. 
Bardzo znana i lubiana w Józefowie zawodnicz-
ka pokonała w nim utytułowaną Klaudię Błoń-
ską z Lidzbarka Warmińskiego – byłą mistrzy-
nię Polski oraz medalistkę mistrzostw Europy. 
Winek wskazaniem sędziów wygrała zarówno 
pierwszą, jak i drugą regulaminową rundę.

Na duże uznanie zasługują ponadto wy-
stępy Kamila Kisiela (kat. juniorów młodszych 
do 60 kg), który przegrał dopiero w finale 
i w efekcie zdobył srebrny medal, a także Ma-
teusza Majchrzaka (kat. juniorów do 55 kg) 
– zdobywcy brązu.  MP

Skradzione pojazdy zostały zabezpieczone 
przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Jó-
zefowie 2 października. Rowery czekają na od-
biór w KP Józefów.
1. Rower Giant nr. ramy OM9X46782
2. Rower Orlando nr. ramy SHX1600661
3. Rower BMX S MOVE nr. ramy VCZ17B2137
4.  Rower RockRider nr. ramy 

81198507771087006095
5. Rower Gazelle Shark nr. ramy 2063001
6. Rower Easy AcƟ ve nr. ramy NT0707321201

W sprawie rowerów prosimy o kontakt 
z Komisariatem Policji w Józefowie przy uli-
cy Wyszyńskiego 10, tel. 22-789-21-07 lub 
z osobą prowadząca postępowanie – mł.asp. 
Chwieduk Michał – tel. 22-604-16-08. Więcej na stronie www.jozefow.pl 

Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików
Ośmioro reprezentantów Uczniowskiego Klubu Judo Yuko wzięło udział w Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w judo, które 10 września odbyły 
się w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

Otwarcie sezonu w Ząbkach
Bez falstartu zainaugurowali powakacyjne występy reprezentanci Klubu Spor-
tów Walki Bushi. Podczas Gali Kyokushin Cup, która 16 września odbyła się 
w Ząbkach, na szczególne brawa zasłużyli Karol Brejƞ us oraz Agnieszka Winek.

Policja poszukuje właścicieli rowerów

Sport
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4 października, wykładem prof. Janusza 
Osicy z Uniwersytetu Warszawskiego, uroczy-
ście zainaugurowano zimowy semestr w józe-
fowskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 18.00 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury – wstęp wolny. 

  11 października – Wierzenia, wartości 
i przekonania naszych przodków – dr Bo-

żena Józefów-Czerwińska, antropolog i ar-
cheolog,
  18 października – Król Zygmunt Stary 
i jego czasy – mgr Sławomir Szczocki, ku-
stosz Zamku Królewskiego,
  25 października – Rozwój osobisty jest 
możliwy w każdym wieku – dr Jacek Ła-
piński.

Zapraszamy

Liga okręgowa, grupa II:
Świetnie radzący sobie stawce ekip z „okrę-

gówki” piłkarze Damiana Politańskiego 14 paź-
dziernika o godz. 12.00 zmierzą się na wła-
snym obiekcie z groźnymi rezerwami Sparty 
Jazgarzew. Dwa tygodnie później, w sobotę 
28 października także w samo południe za-
wodnicy znad Świdra podejmą Piasta Piastów. 
Oba pojedynki odbędą się na stadionie przy 
ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
W tych samych dniach, co pierwsza dru-

żyna, rolę gospodarzy pełnić będą w klasie 
A zawodnicy rezerw „Józy”. 14 października 
o godz. 14.00 podopieczni Roberta Rokickiego 
zmierzą się z drugą drużyną Polonii Warsza-
wa, natomiast 28 października także o 14.00 
zagrają z dobrze znanym rywalem – PKS-em 
Radość Warszawa. Oba mecze odbędą się na 
stadionie przy ulicy Dolnej 19.

MP

II liga mężczyzn
W niedzielę 15 października o godz. 11.00 

Artengo IKRTS zmierzy się z Mazovią Mińsk 

Mazowiecki. Zespół z naszego miasta roz-
grywa swoje pojedynki w hali Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji. MP

Szanowni Państwo!
Zapraszamy do udziału w sesji naukowej 

poświęconej historii miasta Józefowa i okolic, 
która odbędzie się 23 października 2017 r. (po-
niedziałek) o godzinie 18.00 w Galerii Rama 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie przy 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1.

Gościem honorowym spotkania będzie pan 
Krzysztof Orzażewski, syn Kazimierza Orza-
żewskiego, który w 1936 roku rozpoczął pracę 
w Szkole Powszechnej w Józefowie k. Otwocka 
i został jej dyrektorem. Zorganizował też Komi-
tet Budowy Szkoły. W czasie okupacji niemieckiej 
prowadził tajne nauczanie w szkołach w Józefo-
wie oraz Falenicy. Był łącznikiem Tajnej Organi-
zacji Nauczycielskiej na gminę Falenica-Letnisko. 

Wspomnienia o Ojcu oraz o latach przeży-
tych w Józefowie przedstawi Krzysztof Orza-
żewski, który na co dzień mieszka w Poznaniu.

Sesji towarzyszyć będzie również spotka-
nie z redaktorami „Rocznika Józefowskiego”. 
Osoby, które posiadają wspomnienia z lat 
okupacji lub fotografi e związane z historią Jó-
zefowa i okolic oraz chciałyby przyczynić się do 
powstania kolejnych artykułów zapraszamy 
do udziału w tym wydarzeniu. Jednocześnie 
uprzejmie informujemy, że podany wiosną 
br. termin spotkania 26 października 2017 r. 
(czwartek) nie jest już aktualny.

Robert Lewandowski
Redaktor Naczelny „Rocznika Józefowskiego”

tel. 605 035 774, www.rocznikjozefowski.pl

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa 
Stołowego w Józefowie

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Józefovia Józefów

Nagroda Nobla 2017 
w dziedzinie literatury 
Brytyjczyk o japońskich korzeniach Kazuo 
Ishiguro jest tegorocznym laureatem li-
terackiej Nagrody Nobla. Poinformowała 
o tym sekretarz Akademii Szwedzkiej Sara 
Danius. 
W uzasadnieniu Akademia Szwedzka pod-
kreśliła, że Kazuo Ishiguro w swych powie-
ściach, które są pełne “wielkiej siły emo-
cjonalnej, obnaża otchłań kryjącą się pod 
naszym złudnym poczuciem połączenia ze 
światem”. 
Tegoroczny laureat urodził się w 8 listopa-
da 1954 r. w Nagasaki w Japonii. Jego ro-
dzina przeprowadziła się do Wielkiej Bry-
tanii, kiedy miał 5 lat, do kraju dzieciństwa 
powrócił dopiero jako człowiek dorosły, 
praktycznie więc prawie całe dzieciństwo 
i młodą dorosłość spędził w Anglii. Obec-
nie mieszka w Londynie. W Kent studiował 
literaturę, a niespełnione marzenia o tym, 
by zostać gwiazdą popu, po wielu nieuda-
nych próbach, odłożył na półkę, jednak na-
dal pisze teksty do muzyki jazzowej. 
Jego pierwsza powieść to „Pejzaż w kolo-
rze sepii” z 1982 r. Po niej, w 1986 roku, 
ukazała się kolejna – „Malarz świata ułu-
dy”. Fabuła tych powieści osadzona zosta-
ła w Nagasaki, kilka lat po II wojnie świa-
towej. Za „Malarza świata ułudy” pisarz 
otrzymał w roku jej wydania Whitebread 
Award, a w 1989 został laureatem Nagro-
dy Bookera za trzecią powieść „Okruchy 
dnia”. Powieść została w 1993 roku zekra-
nizowana przez Jamesa Ivory’ego, postać 
kamerdynera Stevensa grał Antony Hop-
kins. W 2010 r. zekranizowano kolejną po-
wieść autora „Nie opuszczaj mnie”, dosko-
nałą reżyserią popisał się Mark Romanek.
Do Bookera Ishiguro nominowany był też 
w 2005 roku za powieść „Nie opuszczaj 
mnie”. Kolejne powieści to m.in. „Niepo-
cieszony” (1995), „Kiedy byliśmy sierota-
mi” (2000), „Pogrzebany olbrzym” (2015) 
i tom opowiadań „Nokturny” (2009).
Literacka Nagroda Nobla przyznawana 
jest od 116 lat. Polscy laureaci to Henryk 
Sienkiewicz, Władysław Reymont, Czesław 
Miłosz i Wisława Szymborska. Cztery razy 
wyróżniono nią dwie osoby jednocześnie. 
Siedem razy w ogóle nie wyłoniono lau-
reata. Wśród 112 nagrodzonych pisarzy 
znalazło się 14 kobiet. W ubiegłym roku 
literacką Nagrodę Nobla za „tworzenie no-
wych form poetyckiej ekspresji w ramach 
wielkiej tradycji amerykańskiej pieśni” 
otrzymał Bob Dylan.
Po książki nagrodzonego autora zaprasza-
my do naszych placówek. 
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy



W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2017 roku o oświetlenie ulicz-
ne w Józefowie dba fi rma ELVOT Bogdan 
Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882

Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dzielnico-
wy rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608
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Szanowna Redakcjo!
Z zachwytem obserwuję coraz więcej pięk-

nych ławek na terenie naszego miasta. Naresz-
cie jest gdzie przysiąść, odpocząć, pogadać ze 
spotkanym znajomym. Tego bardzo brakowa-
ło i za to jestem wdzięczna naszym gminnym 
decydentom.

Tegoroczna jesień sprzyja grzybiarzom. 
Jako wielbicielka leśnych spacerów miałam 
podwójną radość – ruch na świeżym powie-
trzu i pełen koszyk, a co za tym idzie dużo su-
szonych grzybów na zimę i pyszne obiady. Była 
też jeszcze jedna przyjemność – odpoczynek 
na ławeczkach z widokiem na okolicę. Na grani 
powyżej Góry Lotnika nadal bowiem wspierają 
strudzonych wędrowców leśne ławki. Z ubie-
głorocznych trzech istnieją obecnie dwie, trze-
cia zniknęła bez śladu. Ale jedna z pozostałych 
dwóch jest całkiem nowa i w kolorze okolicz-
nych, kwitnących wrzosów.

Śledzę, dzięki Państwa gazecie, losy tych ła-
weczek i spieszę donieść o zmianach.

Poza tym w pobliżu pojawił się kosz na 

śmieci zamiast dotychczasowego worka, to 
cieszy, chociaż nadal trzeba do niego odnosić 
śmieci zostawione na ziemi przez gapowatych 
spacerowiczów.

Pozdrawiam jesiennie
Grzybowiczka z Michalina 

Od redakcji
Dziękujemy za miłe wieści. Opisywane 

przez nas już wielokrotnie losy leśnych ławe-
czek mają jak widać swój ciąg dalszy i drama-
turgię. Nowa wrzosowa ławka, jak się okazuje, 
jest dziełem anonimowego społecznika. Pa-
nowie z Zakładu Oczyszczania Miasta, którzy 
podjęli trud troski o ławki na „plaƞ ormie wido-
kowej”, nie maczali w tym palców tym razem, 
ale deklarują, że jeśli kiedyś trzeba będzie, 
to jak najbardziej. Ich dziełem natomiast jest 
ustawienie i opróżnianie kosza na śmieci. To 
chwalebne, zwłaszcza że teraz ten administra-
cyjnie właściwie należy już do Wawra. Ale co 
tam detale, ważne, aby lasy były czyste.

Od października PSZOK 
w soboty w godz. 8.00–16.00

Od października Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przy 
ul. Jarosławskiej 35 będzie czynny w soboty 
w godzinach 8.00–16.00.

Szanowni Państwo,
nazywam się Barbara Kisieliśska – Holka 

i jestem mamą Agnieszki Holki, która prawie 
trzy lata temu została uderzona przez samo-
chód na przejściu dla pieszych i pozostaje 
w śpiączce. 

We wrześniowym numerze Państwa pisma 
ukazał się artykuł „ Piknikiem pożegnaliśmy 

wakacje”, w którym opisana zostałam.in. akcja 
„ Budzimy Agnieszkę”.

Zwracam się z ogromną prośbą o zamiesz-
czenie słów podziękowania dla mieszkańców 
Józefowa ode mnie. i mojej rodziny. 

Bardzo byliśmy poruszeni i wzruszeni akcją, 
jej organizatorami i odzewem mieszkańców 
naszego miasta.

Serdecznie pozdrawiam
Barbara Kisielińska – Holka

Okładkę wrześniowego numeru JnŚ ozda-
biała fotografi a najnowszej inwestycji naszego 
miasta – miasteczka ruchu drogowego z lotu 
ptaka. Komplet zdjęć miasteczka jest dziełem 

mieszkańca Józefowa pana Łukasza Pacholczy-
ka, który swoje dzieło podarował Miastu pro 
publico bono czyli – dla pożytku wspólnego. 
Dziękujemy. 

Ach te ławki, miejskie i leśne

Wspaniałe foto Łukasza Pacholczyka

Budzimy Agnieszkę

Napisali do nas, zawiadomienia, komunikaty



15PISMO SAMORZĄDOWE 
Październik 2017 nr 10 (292)

10 września Miejski Ośrodek Kultury otworzył swoje drzwi jeszcze szerzej niż zwykle. 
Tego dnia wszyscy zainteresowani nową ofertą zajęć artystycznych w sezonie 2017/18 mieli 
okazję spotkać się z instruktorami i członkami sekcji, porozmawiać o programie oraz poznać 
organizacje partnerskie. Najmłodsi brali udział w miniwarsztatach plastycznych i doświad-
czeniach naukowych, dorośli próbowali swoich sił w grze na bębnach. Wiele osób skorzysta-
ło też z możliwości zapisania się na miejscu. Było w czym wybierać – MOK na nadchodzący 
sezon przygotował bogatą ofertę edukacyjną: zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, 
językowe oraz taneczne, w tym całą gamę nowości.

Dzień otwarty, który odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury, był strzałem w dziesiątkę. Wy-
pełniony po brzegi budynek, kolejki do zapisów i instruktorów, szybko wypełniające się listy 
uczestników, a przede wszystkim wspaniała atmosfera – to znak, że tego typu wydarzenie 
powinno na stałe zagościć w kalendarzu imprez instytucji. 

Bogata oferta MOK 

NIE WOLNO DOKARMIAĆ DZIKÓW!

–  opadłe liście, skoszona trawa, 
obierki, resztki pożywienia, 
i inne odpady powinny być 
niedostępne dla zwierząt

–  nielegalne wysypiska odpadów 
należy zgłaszać służbom 
komunalnym

–  śmietniki przy posesjach należy 
zamykać, nie zostawiać worków 
na chodnikach obok kubłów

Jeżeli widzisz, że dziki stanowią 
zagrożenie powiadom straż miejską 

tel. 22 789 22 12, 513 188 882 
lub policję 997, 112

Zadbajmy o to, 
by miasto nie było 
żerowiskiem dzików!

Jeżeli spotkasz dzika: 
1. NIE PODCHODŹ! 
2. NIE GŁASZCZ 
3. NIE STRASZ!

Reportaż



W nastrojowo przystrojonej auli Szkoły 
Podstawowej nr 3 (dawne gimnazjum im. 
Łączniczek AK) w piątek 6 października spo-
tkali się obchodzący w tym roku złote gody 
małżonkowie w towarzystwie swoich rodzin 
i władze samorządowe miasta. Odczytano list 
od Prezydenta RP skierowany do jubilatów, 
a burmistrzowie Stanisław Kruszewski i Marek 
Banaszek oraz Cezary Łukaszewski, przewod-
niczący Rady Miasta i Marianna Jakubowska, 
wiceprzewodnicząca RM wraz z pracownicz-
kami urzędu stanu cywilnego pod wodzą Ma-
rzeny Szcześniak – składali jubilatom życzenia. 

Wieczór uświetnił dwugodzinny koncert 
doborowej ekipy artystów scen warszawskich 
pod wodzą mistrza ceremonii, konferansjera 
i reżysera Ryszarda Nowaczewskiego. Tema-
tem piosenek, popularnych arii i poezji oraz 
anegdot była oczywiście MIŁOŚĆ. 

Władze miasta zadbały nie tylko o ucztę 
duchową, lecz także poczęstunek, a toasty za 
zdrowie jubilatów spełniano szampanem.

Ad multos annos Drodzy Jubilaci. 

Fot. Marek Biczyk 

Medale przyznane przez Prezydenta RP 
za długoletnie pozycie małżeńskie otrzymali:
Renata i Andrzej Brudkowscy
Elżbieta i Kazimierz Ciorgowie
Anna i Tadeusz Ćwiekowie
Maria i Józef Domańscy
Bogusława i Marek Gozdkowie
Regina i Henryk Górscy
Halina i Jan Iwańcowie
Teresa i Stanisław Iwańcowie
Marianna i Stanisław Jaworowscy
Teresa i Henryk Jurkowie
Elżbieta i Zdzisław Kukawscy
Henryka i Jarosław Koźbiałowie
Marianna i Stefan Lutowie
Anna i Zbigniew Michalscy
Romana i Tadeusz Nalejowie
Alicja i Marek Oleksiakowie
Janina i Waldemar Osiakowie
Cecylia i Józef Rejmerowie
Danuta i Jan Sierpińscy
Apolonia i Maciej Szymowie
Zofi a i Zbigniew Waśniewscy
Otylia i Tadeusz Więckusowie
Barbara i Andrzej Zygierowie
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